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Police, dnia 29 listopada 2021 r. 

 

 

Pani 

Małgorzata Siemianowska 

Radna Powiatu Polickiego 

  

       

  

SR.0003.5.2021.BS                           

  

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 22 października 2021 r., dotyczącą emisji 

gazów podczas procesów produkcyjnych w Grupie Azoty Zakłady Chemiczne                 

„Police” SA, która do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła w dniu 15 listopada 

2021 r., przekazaną pismem Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach znak 

AO.0003.34.2021.IS z dnia 16 listopada 2021 r., a także mając na uwadze brzmienie                

§ 61 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2018 r.                

poz. 5468), informuję, co następuje. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa ochrony środowiska, zwłaszcza                    

art. 379 ust. 1, kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska                                       

w zakresie objętym swoją właściwości sprawują marszałek województwa, starosta oraz 

wójt, burmistrz lub prezydenta miasta. Wspomniana kontrola wyraża się głównie                        

w realizacji zadań o charakterze kontrolno-nadzorczym polegających na badaniu stanu 

środowiska i przestrzegania obowiązków ochronnych nałożonych prawem na podmioty 

korzystające ze środowiska, przy stosowaniu określonych środków oddziaływania. 

Powyższe oznacza, że szeroko pojęta ochrona środowiska realizowana jest na różnych 

szczeblach administracji samorządowej, a właściwość poszczególnych organów do 

podejmowana działań w określonych obszarach została zdefiniowana w przepisach 

prawa materialnego. Ponadto, wyżej wymienione organy nie mogą wykraczać w swoich 

działaniach poza kompetencje, które zostały im przyznane. 

Starosta Policki nie posiada informacji dotyczących stosowanych                                    

przez Grupę Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA, zwanej dalej „spółką”, systemów 

zabezpieczających powietrze przed emisją zanieczyszczeń w procesach 

technologicznych. Nie jest też w stanie określić, czy podejmowane przez spółkę środki 

zaradcze w sposób dostateczny minimalizują straty środowiskowe i ryzyka zagrożeń. 

Wynika to głównie z faktu, że zadania kontrolno-nadzorcze nad działalnością spółki                   

w odniesieniu do spraw związanych z ochroną środowiska wykonywane są przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                                  

w Szczecinie. W pewnym zakresie zadania te realizowane są również przez Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego, który ze względu na rodzaj, charakter i skalę 

działalności prowadzonej przez spółkę, zakwalifikowanej do przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, wydawał wszelkie zgody, zezwolenia                                    

i pozwolenia na korzystanie z poszczególnych elementów środowiska.      
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Nie mniej czyniąc zadość Pani prośbie zobowiązuję się wystąpić niezwłocznie do Grupy 

Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA oraz Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, przekazując jednocześnie kopię złożonej 

przez Panią interpelacji, z prośbą o udzielenie żądanych informacji oraz ustosunkowanie się 

do kwestii poruszonych w korespondencji. Informacja zwrotna otrzymana w tej sprawie 

zostanie Pani niezwłocznie przekazana do wiadomości. 
 

 

 

STAROSTA 

 

Andrzej Bednarek 

/na oryginale właściwy podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują do wiadomości: 
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1. Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

2. ST 

3. SW 

4. SC 

5. SP 


